
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

    24.10.2023                                        г. Лесозаводск                                              № 373    

 
Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в общеобразовательных учреждениях 

Лесозаводского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

    В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012г  

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрании законодательства 

Российской Федерации, 2012, №53, ст7598; 2019,  №30. ст.4134) пунктом 1 и 

подпунктом 4 Положения  Министерства просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 

2018г., №88 (Собрание законодательства Российской Федерации,   2018, №32, 

ст.5343) и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Порядок), утверждённым приказом Министерством просвещением России от 

27.11.2020г.№ 678,  с целью организованного проведения муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  общеобразовательных      учреждениях   

Лесозаводского  городского    округа в    2023-2024  учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях (далее Олимпиада) для учащихся 

7-11классов в следующие сроки: 

 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Муниципальный 

этап 

Место и время проведения 

1.  Математика 7 ноября 

(вторник) 

МОБУ СОШ №  2 

 с 11.00 

2.  МХК (искусство) 13 ноября 

(понедельник) 

МОБУ СОШ №  1 

 с 11.00 

3.  Литература 14 ноября 

(вторник) 

МОБУ СОШ №  3 

 с 11.00 

4.  Английский язык 15 ноября 

(среда) 

МОБУ СОШ № 34 

 с 11.00 

5.  Русский язык 16 ноября 

(четверг) 

МОБУ СОШ №  3 

с 11.00 

6.  Экономика 17 ноября 

(пятница) 

МОБУ СОШ №  2  

с 11.00 

7.  Информатика и ИКТ 20 ноября 

(понедельник) 

МОБУ СОШ №  34  

с 11.00 

8.  История 21 ноября 

(вторник) 

МОБУ СОШ №  3  

с 11.00 



9.  Физическая культура 22-23 ноября 

(среда-четверг) 

МОБУ СОШ №  5 

 с 11.00 

10.  Физика 24 ноября 

(пятница) 

МОБУ СОШ №  1 

 с 11.00 

11.  Право 27 ноября 

(понедельник) 

МОБУ СОШ №  2 

с 11.00 

12.  Экология 28 ноября 

(вторник) 

МОБУ СОШ №  5 

 с 11.00 

13.  География  29 ноября 

(среда) 

МОБУ СОШ №  1 

 с 11.00 

14.  Биология 4 декабря 

(понедельник) 

МОБУ СОШ №  3 

 с 11.00 

15.  Обществознание 5 декабря 

(вторник) 

МОБУ СОШ №  5 

 с 11.00 

16.  Астрономия 6 декабря 

(среда) 

МОБУ СОШ №  1  

с 11.00 

17.  Химия 7 декабря 

(четверг) 

МОБУ СОШ №  5  

с 11.00 

18.  ОБЖ  11-12 декабря 

(понедельник-

вторник) 

МОБУ СОШ №  34 

 с 11.00 

19. Технология 13-14 декабря 

(среда-четверг) 

МОБУ СОШ №  2  

с 11.00 

    

         2. Утвердить оргкомитет по проведению  Олимпиады в следующем составе: 

   - Волохотюк Е.А.-начальник МКУ «Управление образования Лесозаводского 

городского округа»; 

   - Ткаченко Ю.В. - главный специалист отдела общего и дополнительного 

образования МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»; 

  - Пыжова Л.В.- начальник учебно-методического отдела МКУ «Управление 

образования Лесозаводского городского округа»; 

  -    Коновалова Стелла Сергеевна – методист МОБУ ДО ЦДТ ЛГО. 

        3. Утвердить состав муниципальных предметных  комиссий для проведения 

Олимпиады (Приложение  №1). 

        4. Утвердить график проведения Олимпиады  школьников  по 

общеобразовательным  предметам  (Приложение №2). 

        5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения Олимпиады в 

соответствии с Порядком (Приложение № 3). 

         6. Руководителям общеобразовательных учреждений Лесозаводского городского 

округа: 

        6.1.довести до сведения  учащихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о месте и времени проведения Олимпиад; 

        6.2. обеспечить безопасное сопровождение учащихся к месту проведения 

Олимпиад; 

        6.3.обеспечить явку учителей для работы в предметных жюри (с14.00 в УМО на 

следующий день, кроме субботы, воскресения); 

      6.4.довести до сведения  участников олимпиады  по технологии информацию о 

том, что темы проектов по технологии участники олимпиады выбирают 



самостоятельно. 

      7. Главному специалисту отдела общего и дополнительного образования  МКУ 

«Управления образования Лесозаводского городского округа»  Ткаченко Ю.В.: 

7.1.направить информационное письмо об обеспечении освещения данного 

мероприятия в средства массовой информации. 

     8. Методисту МОБУ ДО ЦДТ ЛГО – Коноваловой С.С.: 

   8.1.подготовить списки участников  предметных Олимпиад до 03 ноября 2023г.; 

   8.2.подготовить справку о проведении Олимпиад до 30 ноября 2023года; 

      9. Руководителям образовательных организаций: 

    9.1 разместить на официальном сайте, информационных стендах образовательной 

организации и предоставить в МКУ «Управление образования Лесозаводского 

городского округа» до 03 ноября 2023года график проведения муниципального этапа 

ВсОШ с указанием мест, времени и ответственных за проведение муниципального 

этапа ВсОШ.   

   9.2. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации в регионе при проведении 

соревновательных туров олимпиады необходимо придерживаться следующих 

требований:  

- обязательная термометрия при входе в помещение для проведения олимпиады, при 

наличии повышенной температуры и признаков ОРВИ организаторы, общественные 

наблюдатели и другие лица, имеющие право находиться в месте проведения 

олимпиады, не допускаются; 

- "зигзагообразная" рассадка участников в аудиториях проведения школьного этапа 

олимпиады школьников с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров; 

- обязательное наличие средств индивидуальной защиты для организаторов и 

участников олимпиады, в том числе масок и антисептиков. 

10. Председателям муниципальных предметных комиссий предоставить в  МКУ 

«Управление образования Лесозаводского городского округа» (220 каб.) протоколы 

проведения Олимпиады школьников не позднее 3 рабочих  дней после ее проведения.  

   11. Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  МКУ «Управление образования 

Лесозаводского городского округа»                                                            Е.А.Волохотюк 

 

 

 

 

 


